
TARPTAUTINIAIS SUSITARIMAIS ĮSTEIGTŲ ORGANŲ PRIIMTI AKTAI 

ES IR TUNISO ASOCIACIJOS TARYBOS SPRENDIMAS Nr. 1/2009 

2009 m. spalio 22 d. 

iš dalies keičiantis Sprendimą Nr. 1/1999 dėl nuostatų, susijusių su perdirbtais žemės ūkio 
produktais, numatytais Europos ir Viduržemio jūros regiono šalių susitarimo, steigiančio Europos 

Bendrijos bei jos valstybių narių ir Tuniso Respublikos asociaciją, 10 straipsnyje, įgyvendinimo 

(2009/819/EB) 

ASOCIACIJOS TARYBA, 

atsižvelgdama į 1995 m. liepos 17 d. Europos ir Viduržemio 
jūros regiono šalių asociacijos susitarimą, steigiantį Europos 
Bendrijos bei jos valstybių narių ir Tuniso Respublikos asocia
ciją ( 1 ) (toliau – „Susitarimas“), ypač į jo 10 ir 80 straipsnius, 

kadangi: 

(1) Taikant Susitarimo 10 straipsnio 2 dalį Sprendime Nr. 
1/1999 ( 2 ) numatyta, kad Tuniso Respublika atskirai 
nurodo Susitarimo 2 priede išvardytų importuojamų 
Bendrijos kilmės produktų bazinių muitų žemės ūkio 
sudedamąją dalį. 

(2) Susitarimo 10 straipsnio 4 dalyje numatyta, kad Tuniso 
Respublika panaikina muitų pramoninę sudedamąją dalį, 
1998 m. įsigaliojus Susitarimui. 

(3) Nustačius, kad kyla sunkumų pagal Susitarimo 10 
straipsnio 2, 3 ir 4 dalis panaikinant 2 priede išvardytų 
produktų muitų pramoninę sudedamąją dalį, Asociacijos 
tarybos įgaliota Komisijos ir Tuniso Respublikos ekspertų 
grupė 2003–2007 m. posėdžiavo dešimt kartų. 

(4) Ekspertų grupė padarė išvadą, kad reikėtų iš dalies 
pakeisti atskirai nurodytą bazinių muitų žemės ūkio 
sudedamąją dalį ir atitinkamai Sprendimo Nr. 1/1999 
priedą. Šiuo pakeitimu neturėtų būti keičiami nei baziniai 
muitai, nei Susitarime nustatytas muitų tarifų panaiki
nimo grafikas. 

(5) Šiuos pakeitimus tikslinga priimti Asociacijos tarybos 
sprendimu, 

NUSPRENDĖ: 

1 straipsnis 

Sprendimo Nr. 1/1999 I ir II priedai atitinkamai pakeičiami 
šiame sprendime pateikiamais I ir II priedais. 

2 straipsnis 

Tuniso Respublika, valstybės narės ir Bendrija turi pareigą, kiek 
tai su jomis susiję, imtis būtinų priemonių šiam sprendimui 
įgyvendinti. 

3 straipsnis 

Šis sprendimas įsigalioja kitą dieną po to, kai jį priima Asocia
cijos taryba. 

Priimta Briuselyje 2009 m. spalio 22 d. 

Asociacijos tarybos vardu 
Pirmininkas 

C. BILDT

LT 2009 11 7 Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 291/29 

( 1 ) OL L 97, 1998 3 30, p. 2. 
( 2 ) OL L 298, 1999 11 19, p. 16.



I PRIEDAS 

KN kodas ( 1 ) Aprašymas Muitai 1995 1 1 
(%) 

Žemės ūkio 
sudedamoji dalis 

(%) 

0710 Daržovės (nevirtos arba virtos garuose ar vandenyje), sušaldytos: 

0710 40 00 – Cukriniai kukurūzai 43 30 

0711 Konservuotos daržovės, netinkamos ilgai laikyti ir papildomai neapdorojus tiesiogiai 
vartoti maistui (pavyzdžiui, konservuojant dujiniu sieros dioksidu, sūrymu, sieros 
vandeniu arba kitais konservuojamais tirpalais): 

0711 90 30 – – – Cukriniai kukurūzai 43 42 

1702 Kiti cukrūs, įskaitant chemiškai gryną laktozę, maltozę, gliukozę ir fruktozę, kurių 
būvis kietas; cukrų sirupai, į kuriuos nepridėta aromatinių arba dažančiųjų medžiagų; 
dirbtinis medus, sumaišytas arba nesumaišytas su natūraliu medumi; karamelė 
(degintas cukrus): 

1702 50 00 – Chemiškai gryna fruktozė 29 10 

1903 Tapijoka ir iš krakmolo pagaminti jos pakaitalai, turintys dribsnių, grūdelių, žirnelių, 
išsijų arba panašų pavidalą 

29 10 

1904 Paruošti maisto produktai, pagaminti išpučiant arba skrudinant javų grūdus ar javų 
grūdų produktus (pavyzdžiui, kukurūzų dribsnius); javai (išskyrus kukurūzus), turintys 
grūdų, dribsnių arba kitaip apdorotų grūdų pavidalą (išskyrus miltus ir rupinius), 
apvirti arba paruošti kitu būdu, nenurodyti kitoje vietoje: 

1904 20 – Paruošti maisto produktai, pagaminti iš neskrudintų javų grūdų dribsnių arba iš 
neskrudintų javų grūdų dribsnių ir skrudintų javų grūdų dribsnių arba išpūstų 
javų grūdų mišinių: 

1904 20 10 – – Javainių (Müsli) rūšies produktai, daugiausia sudaryti iš neskrudintų javų grūdų 
dribsnių 

43 32 

– – Kitos: 

1904 20 91 – – – Pagaminti iš kukurūzų 43 32 

1904 20 95 – – – Pagaminti iš ryžių 43 32 

1904 20 99 – – – Kiti 43 32 

1904 30 00 – Apvirti ir išdžiovinti kviečiai 43 15 

2001 Daržovės, vaisiai, riešutai ir kitos valgomosios augalų dalys, paruoštos arba konser
vuotos su actu arba acto rūgštimi: 

2001 90 – Kiti: 

2001 90 30 – – Cukriniai kukurūzai (Zea mays var. saccharata) 43 27 

2001 90 40 – – Dioskorėjos, batatai ir panašios valgomosios augalų dalys, kuriuose krakmolas 
sudaro ne mažiau 5 % masės 

43 15 

2004 Kitos daržovės, paruoštos arba konservuotos be acto arba acto rūgšties, sušaldytos, 
išskyrus produktus, klasifikuojamus 2006 pozicijoje: 

2004 10 – Bulvės: 

– – Kitos 

2004 10 91 – – – Turinčios miltų, rupinių arba dribsnių pavidalą 43 10 

2004 90 – Kitos daržovės ir daržovių mišiniai: 

2004 90 10 – – Cukriniai kukurūzai (Zea mays var. saccharata) 43 19

LT L 291/30 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2009 11 7



KN kodas ( 1 ) Aprašymas Muitai 1995 1 1 
(%) 

Žemės ūkio 
sudedamoji dalis 

(%) 

2005 Kitos daržovės, paruoštos arba konservuotos be acto arba acto rūgšties, sušaldytos, 
išskyrus produktus, klasifikuojamus 2006 pozicijoje: 

2005 20 – Bulvės: 

2005 20 10 – – Turinčios miltų, rupinių arba dribsnių pavidalą 43 12 

2005 80 00 – Cukriniai kukurūzai (Zea mays var. saccharata) 43 21 

2008 Vaisiai, riešutai ir kitos valgomosios augalų dalys, paruošti arba konservuoti kitais 
būdais, kurių sudėtyje yra pridėtojo cukraus ar kitų saldiklių arba alkoholio arba 
kurių sudėtyje nėra pridėtojo cukraus ar kitų saldiklių arba alkoholio, nenurodyti kitoje 
vietoje: 

2008 99 – – Kitos: 

– – – Į kuriuos nepridėta alkoholio: 

– – – – Kurių sudėtyje nėra pridėtojo cukraus: 

2008 99 85 – – – – – Kukurūzai, išskyrus cukrinius kukurūzus (Zea mays var. saccharata) 43 10 

2008 99 91 – – – – – Dioskorėjos, batatai ir panašios valgomosios augalų dalys, kurių sudėtyje 
esančio krakmolo kiekis sudaro ne mažiau kaip 5 % masės 

43 15 

2101 Kavos, arbatos arba matės ekstraktai, esencijos ir koncentratai, taip pat produktai, 
daugiausia sudaryti iš šių produktų arba iš kavos, arbatos arba matės; skrudintos 
trūkažolės ir kiti skrudinti kavos pakaitalai, taip pat jų ekstraktai, esencijos ir 
koncentratai: 

– Kavos ekstraktai, esencijos ir koncentratai, taip pat produktai, daugiausia sudaryti iš 
šių ekstraktų, esencijų ir koncentratų arba iš kavos: 

2101 12 – – Produktai, daugiausia sudaryti iš šių ekstraktų, esencijų ar koncentratų arba iš kavos: 

2101 12 98 – – – Kiti produktai, daugiausia sudaryti iš šių kavos ekstraktų, esencijų arba 
koncentratų. 

43 10 

2101 20 – Arbatos arba matės ekstraktai, esencijos ir koncentratai, taip pat produktai, 
daugiausia sudaryti iš šių ekstraktų, esencijų ar koncentratų arba iš arbatos ar matės: 

– – Ekstraktai, esencijos arba koncentratai 

– – – Produktai: 

2101 20 92 – – – Daugiausia sudaryti iš arbatos arba matės ekstraktų, esencijų ar koncentratų 43 10 

2101 20 98 – – – Kiti 43 10 

2101 30 – Skrudintos trūkažolės ir kiti skrudinti kavos pakaitalai, taip pat jų ekstraktai, esen
cijos ir koncentratai: 

– – Skrudintos trūkažolės ir kiti skrudinti kavos pakaitalai: 

2101 30 19 – – – Kiti (išskyrus skrudintų trūkažolių) 43 0 

– – Skrudintų trūkažolių ir kitų skrudintų kavos pakaitalų ekstraktai, esencijos ir 
koncentratai: 

2101 30 99 – – – Kiti (išskyrus skrudintų trūkažolių) 43 0 

2905 Alifatiniai alkoholiai ir jų halogeninti, sulfoninti, nitrinti arba nitrozinti dariniai: 

– Kiti polihidroksiliniai alkoholiai: 

2905 43 00 – – Manitolis 20 0

LT 2009 11 7 Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 291/31



KN kodas ( 1 ) Aprašymas Muitai 1995 1 1 
(%) 

Žemės ūkio 
sudedamoji dalis 

(%) 

2905 44 – – D-gliucitolis (sorbitolis): 

– – – Vandeninis tirpalas: 

2905 44 11 – – – – Kurio sudėtyje D-manitolis sudaro ne daugiau kaip 2 % masės, skaičiuojant pagal 
D-gliucitolio kiekį 

20 0 

2905 44 19 – – – – Kiti 20 0 

– – – Kiti 

2905 44 91 – – – – Kurio sudėtyje D-manitolis sudaro ne daugiau kaip 2 % masės, skaičiuojant pagal 
D-gliucitolio kiekį 

20 0 

2905 44 99 – – – – Kiti 20 0 

ex 3501 Kazeinas, kazeinatai ir kiti kazeino dariniai; 

3501 10 – Kazeinas 20 0 

3501 90 – Kiti: 

3501 90 90 – – Kitos 20 0 

3824 Paruošti liejimo formų arba gurgučių rišikliai; chemijos produktai ir chemijos 
pramonės arba giminingų pramonės šakų gaminiai (įskaitant sudarytus iš gamtinių 
produktų mišinių), nenurodyti kitoje vietoje: 

3824 60 – Sorbitolis, išskyrus klasifikuojamą 2905 44 subpozicijoje: 

– – Vandeniniame tirpale: 

3824 60 11 – – – Kurio sudėtyje D-manitolis sudaro ne daugiau kaip 2 % masės, skaičiuojant pagal 
D-gliucitolio kiekį 

23 0 

3824 60 19 – – – Kiti 23 0 

– – Kitos: 

3824 60 91 – – – Kurių sudėtyje D-manitolis sudaro ne daugiau kaip 2 % masės, skaičiuojant pagal 
D-gliucitolio kiekį 

23 0 

3824 60 99 – – – Kiti 23 0 

( 1 ) KN kodai atitinka 2008 m. sausio 1 d. galiojusius kodus.

LT L 291/32 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2009 11 7



II PRIEDAS 

KN kodas ( 1 ) Aprašymas Muitai 1995 1 1 
(%) 

Žemės ūkio 
sudedamoji dalis 

(%) 

ex 1517 Margarinas; gyvūninių arba augalinių riebalų ir aliejaus bei įvairių šiame skirsnyje 
klasifikuojamų riebalų arba aliejaus frakcijų valgomieji mišiniai arba preparatai, išskyrus 
valgomuosius riebalus, aliejų arba jų frakcijas, klasifikuojamus 1516 pozicijoje: 

1517 10 – Margarinas, išskyrus skystąjį margariną: 

1517 10 10 – – Kurio sudėtyje yra daugiau kaip 10 %, bet ne daugiau kaip 15 % masės pieno 
riebalų 

43 32 

1517 90 – Kiti: 

1517 90 10 – – Kurių sudėtyje yra daugiau kaip 10 %, bet ne daugiau kaip 15 % masės pieno 
riebalų 

43 32 

1520 00 00 Neapdorotas glicerolis; glicerolio vandenys ir glicerolio šarmai 20 10 

1704 Konditerijos gaminiai iš cukraus (įskaitant baltąjį šokoladą), neturintys kakavos: 

1704 10 Kramtomoji guma, su cukraus apvalkalu arba be jo: 

ex 1704 10 10 – – Kurios sudėtyje esanti sacharozė sudaro mažiau kaip 60 % masės (įskaitant inver
tuotąjį cukrų, išreikštą sacharozės kiekiu), juostelių pavidalo. 

43 32 

ex 1704 10 10 – – Kurios sudėtyje esanti sacharozė sudaro mažiau kaip 60 % masės (įskaitant inver
tuotąjį cukrų, išreikštą sacharozės kiekiu), išskyrus juostelių pavidalo. 

43 43 

1704 10 90 – – Kurios sudėtyje esanti sacharozė sudaro ne mažiau kaip 60 % masės (įskaitant 
invertuotąjį cukrų, išreikštą sacharozės kiekiu). 

43 43 

1704 90 – Kiti: 

1704 90 10 – – Saldišaknės ekstraktas, kurio sudėtyje yra daugiau kaip 10 % masės sacharozės, bet 
nėra kitų medžiagų priedų 

43 32 

1704 90 30 – – Baltasis šokoladas 43 43 

– – Kitos: 

1704 90 51 – – – Konditerinės masės, įskaitant marcipaną, tiesiogiai supakuotos į pakuotes, kurių 
neto masė ne mažesnė kaip 1 kg 

43 43 

1704 90 55 – – – Pastilės ir žirneliai nuo gerklės skausmo ir nuo kosulio 43 23 

1704 90 61 – – – Su cukraus apvalkalu (dražė) 43 43 

– – – Kiti: 

1704 90 65 – – – – Konditerijos gaminiai-guminukai ir konditerijos gaminiai iš drebučių, įskaitant 
vaisių pastas, turinčias konditerijos gaminių iš cukraus pavidalą 

43 43 

1704 90 71 – – – – Saldainiai iš virtos cukraus masės, įdaryti arba neįdaryti 43 43 

1704 90 75 – – – – Karamelės 43 43 

– – – – Kiti 

1704 90 81 – – – – – Presuoti 43 43 

1704 90 99 – – – – Kiti 43 43 

1803 Kakavos pasta, iš kurios pašalinti arba nepašalinti riebalai: 

1803 10 00 – Iš kurios riebalai nepašalinti 33 18 

1803 20 00 – Iš kurios visiškai arba iš dalies pašalinti riebalai 33 18

LT 2009 11 7 Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 291/33



KN kodas ( 1 ) Aprašymas Muitai 1995 1 1 
(%) 

Žemės ūkio 
sudedamoji dalis 

(%) 

1805 00 00 Kakavos milteliai, į kuriuos nepridėta cukraus arba kitų saldiklių 43 18 

1806 Šokoladas ir kiti maisto produktai, turintys kakavos: 

1806 10 – Kakavos milteliai, į kuriuos pridėta cukraus arba kitų saldiklių: 

1806 10 15 – – Kurių sudėtyje nėra sacharozės arba kurių sudėtyje esanti sacharozė (įskaitant 
invertuotąjį cukrų, išreikštą sacharozės kiekiu) arba izogliukozė, išreikšta sacharozės 
kiekiu, sudaro mažiau kaip 5 % masės 

43 32 

1806 10 20 – – Kurių sudėtyje esanti sacharozė (įskaitant invertuotąjį cukrų, išreikštą sacharozės 
kiekiu) arba izogliukozė, išreikšta sacharozės kiekiu, sudaro ne mažiau kaip 5 %, 
bet mažiau kaip 65 % masės 

43 32 

1806 10 30 – – Kurių sudėtyje esanti sacharozė (įskaitant invertuotąjį cukrų, išreikštą sacharozės 
kiekiu) arba izogliukozė, išreikšta sacharozės kiekiu, sudaro ne mažiau kaip 65 %, 
bet mažiau kaip 80 % masės 

43 32 

1806 10 90 – – Kurių sudėtyje esanti sacharozė (įskaitant invertuotąjį cukrų, išreikštą sacharozės 
kiekiu) arba izogliukozė, išreikšta sacharozės kiekiu, sudaro ne mažiau kaip 80 % 
masės 

43 32 

1806 20 – Kiti gaminiai, turintys briketų, plytelių arba juostelių pavidalą, kurių masė didesnė 
kaip 2 kg, taip pat skysti gaminiai, pastos, milteliai, granulės arba kito pavidalo 
gaminiai, sudėti į talpyklas arba tiesiogiai supakuoti į pakuotes ir kurių masė didesnė 
kaip 2 kg: 

1806 20 10 – – Kurių sudėtyje yra ne mažiau kaip 31 % masės kakavos sviesto arba kurių sudėtyje 
yra ne mažiau kaip 31 % masės kakavos sviesto ir pieno riebalų 

43 43 

1806 20 30 – – Kurių sudėtyje yra ne mažiau kaip 25 % masės, bet mažiau kaip 31 % masės 
kakavos sviesto ir pieno riebalų 

43 32 

– – Kiti: 

1806 20 50 – – – Kurių sudėtyje yra ne mažiau kaip 18 % masės kakavos sviesto 40 32 

1806 20 70 – – – Pieniško šokolado trupiniai 43 32 

1806 20 80 – – – Kakavos turinčios glazūros 43 32 

1806 20 95 – – – Kiti 43 43 

– Kiti, turintys briketų, plytelių arba juostelių pavidalą: 

1806 31 00 – – Įdaryti: 43 43 

– – Neįdaryti: 

1806 32 10 – – – Su javų grūdų, vaisių arba riešutų priedais 43 43 

1806 32 90 – – – Kiti 43 43 

1806 90 – Kiti: 

– – Šokoladas ir šokolado produktai: 

– – – Šokoladiniai saldainiai, įdaryti arba neįdaryti: 

1806 90 11 – – – – Su alkoholiu 43 17 

1806 90 19 – – – – Kiti 43 43 

– – – Kiti: 

1806 90 31 – – – – Įdaryti 43 43 

1806 90 39 – – – – Neįdaryti 43 43 

1806 90 50 – – Konditerijos gaminiai iš cukraus ir jų pakaitalai, pagaminti iš cukraus pakaitalų, 
turintys kakavos 

43 43

LT L 291/34 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2009 11 7



KN kodas ( 1 ) Aprašymas Muitai 1995 1 1 
(%) 

Žemės ūkio 
sudedamoji dalis 

(%) 

1806 90 60 – – Tepiniai su kakava 43 43 

1806 90 70 – – Gaminiai su kakava, vartojami gėrimų gamyboje 43 43 

1806 90 90 – – Kitos 43 43 

1901 Salyklo ekstraktas; maisto produktai iš miltų, kruopų, rupinių, krakmolo arba salyklo 
ekstrakto, kurių sudėtyje nėra kakavos arba kurių sudėtyje esanti kakava, iš kurios 
visiškai pašalinti riebalai, sudaro mažiau kaip 40 % masės, nenurodyti kitoje vietoje; 
maisto produktai iš prekių, klasifikuojamų 0401–0404 pozicijose, kurių sudėtyje nėra 
kakavos arba kurių sudėtyje esanti kakava, iš kurios visiškai pašalinti riebalai, sudaro 
mažiau kaip 5 % masės, nenurodyti kitoje vietoje: 

1901 10 00 – Maisto produktai kūdikiams, supakuoti į mažmeninei prekybai skirtas pakuotes: 

ex 1901 10 00 Pieno milteliai, kurių sudėtyje yra kakavos 43 19 

ex 1901 10 00 Pieno milteliai, kurių sudėtyje nėra kakavos 20 19 

ex 1901 10 00 Pienas ligoniams ir kūdikiams 15 10 

ex 1901 10 00 Kiti maisto produktai kūdikiams 43 19 

1901 20 00 Mišiniai ir tešlos, skirti kepinių, klasifikuojamų 1905 pozicijoje, gamybai 43 43 

1901 90 – Kiti: 

– – Salyklo ekstraktas: 

1901 90 11 Kurio sudėtyje esančio sausojo ekstrakto kiekis sudaro ne mažiau kaip 90 % masės 29 10 

1901 90 19 – – – Kiti 29 10 

– – Kitos: 

1901 90 91 – – – Kurių sudėtyje nėra pieno riebalų, sacharozės, izogliukozės, gliukozės ar krakmolo 
arba yra mažiau kaip 1,5 % pieno riebalų, 5 % sacharozės (įskaitant invertuotąjį 
cukrų) arba izogliukozės, 5 % gliukozės arba krakmolo, išskyrus miltelių pavidalo 
maisto produktus, iš produktų, klasifikuojamų 0401–0404 pozicijose 

29 10 

1901 90 99 – – – Kiti 29 29 

1904 Paruošti maisto produktai, pagaminti išpučiant arba skrudinant javų grūdus ar javų 
grūdų produktus (pavyzdžiui, kukurūzų dribsnius); javai (išskyrus kukurūzus), turintys 
grūdų, dribsnių arba kitaip apdorotų grūdų pavidalą (išskyrus miltus, kruopas ir rupi
nius), apvirti arba paruošti kitu būdu, nenurodyti kitoje vietoje: 

1904 10 – Paruošti maisto produktai, pagaminti išpučiant arba skrudinant javų grūdus ar javų 
grūdų produktus: 

1904 10 10 – – Pagaminti iš kukurūzų 43 43 

1904 10 30 – – Pagaminti iš ryžių 43 43 

1904 10 90 – – Kitos 43 43 

1904 90 – Kiti: 

1904 90 10 – – Ryžiai 43 15 

1904 90 80 – – Kitos 43 32

LT 2009 11 7 Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 291/35



KN kodas ( 1 ) Aprašymas Muitai 1995 1 1 
(%) 

Žemės ūkio 
sudedamoji dalis 

(%) 

2105 Valgomieji ledai, su kakava arba be jos: 

2105 00 10 – Kurių sudėtyje nėra pieno riebalų arba kurių sudėtyje šie riebalai sudaro mažiau kaip 
3 % masės 

43 43 

– Kurių sudėtyje pieno riebalai sudaro: 

2105 00 91 – – ne mažiaus kaip 3 % arba mažiau kaip 7 % masės 43 43 

2105 00 99 – – ne mažiau kaip 7 % masės 43 43 

2106 Maisto produktai, nenurodyti kitoje vietoje: 

2106 10 – Baltymų koncentratai ir tekstūruotos baltyminės medžiagos: 

2106 10 20 – – Kurių sudėtyje nėra pieno riebalų, sacharozės, izogliukozės, gliukozės ar krakmolo 
arba kurių sudėtyje yra mažiau kaip 1,5 % pieno riebalų, 5 % sacharozės arba 
izogliukozės, 5 % gliukozės arba krakmolo 

43 0 

2106 10 80 – – Kiti 43 0 

2106 90 – Kiti: 

– – Kitos: 

2106 90 92 – – – Kurių sudėtyje nėra pieno riebalų, sacharozės, izogliukozės, gliukozės ar krakmolo 
arba kurių sudėtyje yra mažiau kaip 1,5 % pieno riebalų, 5 % sacharozės arba 
izogliukozės, 5 % gliukozės arba krakmolo 

43 0 

ex 2106 90 98 – – – Kiti, išskyrus produktus, klasifikuojamus 2106 90 98 200 ir 2106 90 98 915 
posizijose 

43 0 

2106 90 98 200 – – – – Fondiu produktai 43 10 

2106 90 98 915 – – – – Milteliai kremų gamybai 43 10 

2202 Vandenys, įskaitant mineralinius ir gazuotuosius vandenis, į kuriuos pridėta cukraus ar 
kitų saldiklių arba aromatinių medžiagų, ir kiti nealkoholiniai gėrimai, išskyrus vaisių 
arba daržovių sultis, klasifikuojamas 2009 pozicijoje: 

2202 90 – Kiti nealkoholiniai gėrimai, išskyrus vaisių arba daržovių sultis, klasifikuojamas 2009 
pozicijoje: 

– – Kiti, kuriuose riebalai, gauti iš pozicijose 0401–0404 klasifikuojamų produktų, 
sudaro: 

2202 90 91 – – – mažiau kaip 0,2 % masės 43 10 

2202 90 95 – – – ne mažiau kaip 0,2 % masės, bet mažiau kaip 2 % masės 43 10 

2202 90 99 – – – ne mažiau kaip 2 % masės 43 10 

2203 00 Salyklinis alus 43 43 

2208 Nedenatūruotas etilo alkoholis, kurio alkoholio koncentracija, išreikšta tūrio procentais, 
mažesnė kaip 80 % tūrio; spiritai, likeriai ir kiti spiritiniai gėrimai: 

2208 20 – Spiritai, pagaminti distiliuojant vynuogių vyną arba vynuogių išspaudas 43 10 

2208 30 – Viskiai 43 10 

2208 40 – Romai ir kiti spiritai, gauti distiliuojant fermentuotus cukranendrių produktus 43 10 

2208 50 – Džinai ir Geneva 43 10

LT L 291/36 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2009 11 7



KN kodas ( 1 ) Aprašymas Muitai 1995 1 1 
(%) 

Žemės ūkio 
sudedamoji dalis 

(%) 

2208 60 – Degtinės 

– – Kurių alkoholio koncentracija, išreikšta tūrio procentais, ne didesnė kaip 45,4 % 
tūrio, induose, kurių talpa: 

2208 60 11 – – – Ne didesnė kaip 2 litrai 43 10 

– – Kurių alkoholio koncentracija, išreikšta tūrio procentais, didesnė kaip 45,4 % tūrio, 
induose, kurių talpa: 

2208 60 91 – – – Ne didesnė kaip 2 litrai 43 10 

2208 60 99 – – – Didesnė kaip 2 litrai 43 10 

2208 70 – Likeriai: 

2208 70 10 – – Induose, kurių talpa ne didesnė kaip 2 litrai 43 0 

2208 70 90 – – Induose, kurių talpa didesnė kaip 2 litrai 43 0 

2208 90 – Kiti: 

– – Arakai (arrack), induose, kurių talpa: 

2208 90 11 – – – Ne didesnė kaip 2 litrai 43 10 

2208 90 19 – – – Didesnė kaip 2 litrai 43 10 

– – Slyvų, kriaušių arba vyšnių spiritai (išskyrus likerius), induose, kurių talpa: 

2208 90 33 – – – Ne didesnė kaip 2 litrai 43 10 

2208 90 38 – – – Didesnė kaip 2 litrai 43 10 

– – Kiti spiritai ir kiti spiritiniai gėrimai induose, kurių talpa: 

– – – Ne didesnė kaip 2 litrai: 

2208 90 41 – – – – Ouzo 43 10 

– – – – Kiti: 

– – – – – Spiritai: 

– – – – – – Distiliuoti iš vaisių: 

2208 90 45 – – – – – – – Kalvadosai (calvados) 43 10 

2208 90 48 – – – – – – – Kiti 43 10 

– – – – – – Kiti: 

2208 90 52 – – – – – – – Kornai 43 10 

2208 90 54 – – – – – – – Tequila 43 0 

2208 90 56 – – – – – – – Kiti 43 0 

2208 90 69 – – – – – Kiti spiritiniai gėrimai 43 0 

– – – Didesnė kaip 2 litrai: 

– – – – Spiritai: 

2208 90 71 – – – – – Distiliuoti iš vaisių 43 0 

2208 90 75 – – – – – Tequila 43 0

LT 2009 11 7 Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 291/37



KN kodas ( 1 ) Aprašymas Muitai 1995 1 1 
(%) 

Žemės ūkio 
sudedamoji dalis 

(%) 

2208 90 77 – – – – – Kiti 43 0 

2208 90 78 – – – – Kiti spiritiniai gėrimai 43 0 

– – Nedenatūruotas etilo alkoholis, kurio alkoholio koncentracija, išreikšta tūrio 
procentais, mažesnė kaip 80 % tūrio, induose, kurių talpa: 

2208 90 91 – – – Ne didesnė kaip 2 litrai 43 0 

2208 90 99 – – – Didesnė kaip 2 litrai 43 0 

2402 Cigarai, įskaitant cigarus su apipjaustytais galais, cigarilės ir cigaretės su tabaku arba 
tabako pakaitalais: 

2402 10 00 – Cigarai, įskaitant cigarus su apipjaustytais galais, ir cigarilės, kurių sudėtyje yra 
tabako 

34 10 

2402 20 – Cigaretės, kurių sudėtyje yra tabako: 

2402 20 10 – – Su gvazdikėlių priedais 34 10 

2402 20 90 – – Kitos 34 10 

2402 90 00 – Kiti 34 10 

2905 45 00 – – Glicerolis 20 10 

2915 Sočiosios alifatinės monokarboksirūgštys ir jų anhidridai, halogenidai, peroksidai ir 
peroksirūgštys; jų halogeninti, sulfoninti, nitrinti arba nitrozinti dariniai: 

2915 90 – Kiti 20 0 

3505 Dekstrinai ir kiti modifikuoti krakmolai (pavyzdžiui, paželatinuoti arba esterinti krak
molai); klijai, daugiausia sudaryti iš krakmolų, dekstrinų arba kitų modifikuotų 
krakmolų: 

3505 10 – Dekstrinai ir kiti modifikuoti krakmolai: 

3505 10 10 – – Dekstrinai 20 0 

– – Kiti modifikuoti krakmolai: 

3505 10 90 – – – kiti modifikuoti krakmolai, išskyrus esterintus arba eterintus krakmolus 20 0 

3505 20 – Klijai: 

3505 20 10 – – Kurių sudėtyje esantys krakmolai, dekstrinai arba kiti modifikuoti krakmolai sudaro 
mažiau kaip 25 % masės 

20 0 

3505 20 30 – – Kurių sudėtyje esantys krakmolai, dekstrinai arba kiti modifikuoti krakmolai sudaro 
ne mažiau kaip 25 %, bet mažiau kaip 55 % masės 

20 0 

3505 20 50 – – Kurių sudėtyje esantys krakmolai, dekstrinai arba kiti modifikuoti krakmolai sudaro 
ne mažiau kaip 55 %, bet mažiau kaip 80 % masės 

20 0 

3505 20 90 – – Kurių sudėtyje esantys krakmolai, dekstrinai arba kiti modifikuoti krakmolai sudaro 
ne mažiau kaip 80 % masės 

20 0

LT L 291/38 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2009 11 7



KN kodas ( 1 ) Aprašymas Muitai 1995 1 1 
(%) 

Žemės ūkio 
sudedamoji dalis 

(%) 

3809 Apdailos agentai, priemonės, naudojamos dažymui arba dažiklių fiksacijai pagreitinti, ir 
kiti produktai bei preparatai (pavyzdžiui, užpildai ir kandikai), naudojami tekstilės, 
popieriaus, odos pramonėje arba panašiose pramonės šakose, nenurodyti kitoje vietoje: 

3809 10 – Daugiausia iš krakmolingų medžiagų: 

3809 10 10 – – Kurių sudėtyje tokios medžiagos sudaro mažiau kaip 55 % masės 20 0 

3809 10 30 – – Kurių sudėtyje tokios medžiagos sudaro ne mažiau kaip 55 %, bet mažiau kaip 
70 % masės 

20 0 

3809 10 50 – – Kurių sudėtyje tokios medžiagos sudaro ne mažiau kaip 70 %, bet mažiau kaip 
83 % masės 

20 0 

3809 10 90 – – Kurių sudėtyje tokios medžiagos sudaro ne mažiau kaip 83 % masės 20 0 

3823 Pramoninės riebalų monokarboksirūgštys; rūgščiosios alyvos, gautos rafinuojant; 
pramoniniai riebalų alkoholiai: 

– Pramoninės riebalų monokarboksirūgštys; rūgščiosios alyvos, gautos rafinuojant: 

3823 11 00 – – Stearino rūgštis 20 10 

3823 12 00 – – Oleino rūgštis 20 10 

3823 13 00 – – Talo alyvos riebalų rūgštys 20 10 

3823 19 – – Kitos: 

3823 19 10 – – – Distiliuotos riebalų rūgštys 20 10 

3823 19 30 – – – Riebalų rūgščių distiliatai 20 10 

3823 19 90 – – – Kiti 20 10 

3823 70 00 – Pramoniniai riebalų alkoholiai 20 10 

( 1 ) KN kodai atitinka 2008 1 1 galiojusius kodus.

LT 2009 11 7 Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 291/39


